
ZARZĄDZENIE NR 90/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 19 673 297,66 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 12 819 454,66 zł oraz dochody majątkowe 6 853 843 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
20 650 575,11zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 12 610 258,11 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
8 040 317 zł. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE104918-ACCD-442A-9AE1-120F0DC47E71. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 6 984,00

0,00 0,00

85203 0,00 6 984,00

0,00 0,00

0,00 6 984,00

854 0,00 11 520,00

0,00 0,00

85415 0,00 11 520,00

0,00 0,00

0,00 11 520,00

razem: 0,00 18 504,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 18 504,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 90/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 14.09.2022

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 1 600 456,00 1 607 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 859 182,00 866 166,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

859 032,00 866 016,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 4 320,00 15 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 320,00 15 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

4 320,00 15 840,00

bieżące 12 800 950,66 12 819 454,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

246 803,00 246 803,00

majątkowe

majątkowe 6 853 843,00 6 853 843,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 684 248,00 1 684 248,00

Ogółem: 19 654 793,66 19 673 297,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 931 051,00 1 931 051,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE104918-ACCD-442A-9AE1-120F0DC47E71. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Zarzadzenia Nr 90/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 14.09.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 824 497,00 127 820,00 66 060,00 19 550,00 46 510,00 21 000,00 40 760,00 0,00 0,00 0,00 696 677,00 696 677,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 560,00 -5 560,00 -5 560,00 0,00 -5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 560,00 5 560,00 5 560,00 0,00 5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 824 497,00 127 820,00 66 060,00 19 550,00 46 510,00 21 000,00 40 760,00 0,00 0,00 0,00 696 677,00 696 677,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 777 527,00 85 850,00 59 850,00 19 550,00 40 300,00 21 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 691 677,00 691 677,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 560,00 5 560,00 5 560,00 0,00 5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 783 087,00 91 410,00 65 410,00 19 550,00 45 860,00 21 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 691 677,00 691 677,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 5 560,00 5 560,00 5 560,00 0,00 5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 560,00 -5 560,00 -5 560,00 0,00 -5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 109 346,00 2 109 346,00 1 438 956,00 1 128 082,00 310 874,00 0,00 670 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 984,00 6 984,00 6 984,00 6 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 116 330,00 2 116 330,00 1 445 940,00 1 135 066,00 310 874,00 0,00 670 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 859 332,00 859 332,00 855 732,00 716 328,00 139 404,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 984,00 6 984,00 6 984,00 6 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 866 316,00 866 316,00 862 716,00 723 312,00 139 404,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 6 820,00 6 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 520,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 340,00 18 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 6 820,00 6 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 520,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 340,00 18 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 20 632 071,11 12 591 754,11 9 366 454,11 6 231 693,09 3 134 761,02 137 183,00 2 727 514,00 246 803,00 0,00 113 800,00 8 040 317,00 8 040 317,00 1 695 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 560,00 -5 560,00 -5 560,00 0,00 -5 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 064,00 24 064,00 12 544,00 6 984,00 5 560,00 0,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 650 575,11 12 610 258,11 9 373 438,11 6 238 677,09 3 134 761,02 137 183,00 2 739 034,00 246 803,00 0,00 113 800,00 8 040 317,00 8 040 317,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE104918-ACCD-442A-9AE1-120F0DC47E71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 90/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 14.09.2022 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 18 504 zł dotyczy: 

-pisma Nr FBI.3111.131.7.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 01.09.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.2 wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi- 
kwota 6 984 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85203. 

-pisma Nr FBI.3111.86.20.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 09.09.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na działanie 3.1.5.3- wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży -kwota 11 520 zł. Dotyczy działu 854 rozdz. 85415. 

2) zwiększenie   planu wydatków ogółem  o kwotę 18 504  zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 754 rozdz. 75412 - kwota 5 560 zł 

- zmniejszenia w dziale 754 rozdz. 75421- kwota 5 560 zł 

- zwiększenia w dziale 852 rozdz. 85203- kwota 6984 zł 

- zwiększenia w dziale 854 rozdz. 85415 - kwota  11 520 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE104918-ACCD-442A-9AE1-120F0DC47E71. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



